Ex Roma, die 25 Januarii 1456. Aeneas, episcopus Senensis.

[5] The King of Aragon¹ will consider other things more conducive to peace, but the pope is waiting for Ser Juan Soler, in case peace is made. When he returns, there we shall have to wrangle about peace (well or not), and then His Holiness wishes to organise an army that can last until the enemy is destroyed. The Venetian ambassador is expected, with whom these and other matters will be discussed. There is a rumour here that the Genoese are not on good terms with the King of Aragon. I do not know whether this rumour is true. If it is, it will not benefit Jacopo Piccinino.

[6] Again, I ask that you ensure my stipend is sent to me, for I am completely drained of money.

From Rome, 25 January 1456. Enea, Bishop of Siena.

¹ Alfonso V the Magnanimous.

677. Letter to the City of Siena (2 February 1456, Rome).

Manuscripts: T1, ff. 18r-18v^l **.

Editions A: None.

Editions B: None.

{43} Magnifici et potentes domini honorandi.

[1] Reversus est tabellarius vester ex Neapoli, qui litteras regias ad vos portat simulque litteras domini Johannis Soleri. Quae autem nova in illis contineantur, clam me est. Sunt et litterae ejusdem domini Johannis ad papam, quas nequivimus praesentare. Est enim papa genu dolens neque admisit hodie ad se quemquam. Speramus cras suam sanctitatem adire, quia multa sunt, de quibus loqui debemus. Tunc intelligemus, si qua sint ad pacem facientia, et cuncta dominus Bindus et ego vestro collegio significabimus.

[2] Episcopus Novariensis scribit se cum paucis esse in castris timereque superventum hostis et insultum. Ob eam rem petit augeri exercitum mittique sibi equites et pedites pro majori tutela. Ait enim advenisse comiti Jacobo galeas aliquas regis et venturas esse plures cum ballistariis et aliis ad bellum aptis hominibus. Id papa aegro animo tulit, quasi episcopus non timenda timeret. Sed Jacobus Guidini eadem confirmare visus est, qui petit ex domino Bindo et me, ut papae suadeamus, ne omittat exercitum augere. Non potuimus adhuc alloqui papam. Cras id faciemus, si dabitur alloquendi facultas. Sed cavendum est, ut et vos etiam gentes vestras et vastatores ad exercitum mittatis, quia magna querela est nihil per vos factum esse ex iis, quae requirebantur. Dicitur per aliquos male auxilium petere ex alio, qui sibi ipsi deest.

[3] Archiepiscopus Ragusinus, etsi revocatus fuerit brevibus apostolicis, non tamen huc rediit, sed miscet se curae castrensi. Nescio, quibus artibus ille ibi retinetur. Sibi non desunt in hac curia fautores, et magni quidem viri.